9 Ibnu Katsir, Tafsir al-Qur’an al-Azhim (Singapura: Sulaiman Mar’i , 1985),

Juz I, hal. 367.

10 Sa’ad Muhammad Gayati, Mulakhkhas al-Qawaid al-lugah al-Arabiah

(Mesir, al-maktabah al-tawfikiyah. TT), hal. 57-58. Bandingkan dengan al-Syaikh

Mustafa al-Galayini, Jami’ al-Durus al-Arabiyah (Beirut, al-Maktabah al-

Asariah, 1418H/1997M), Juz 1, cet. 34, hal. 147.

11 Ibid., hal. 57.

12 Baha al-Din Abdullah bin Aqil al-Qa’li al-Hida’i al-Misr, Syrah ibn Aqil

(Beirut: Dar al-Zail, TT), Juz 1, cet. 1, hal. 76.

13 Al-Thabary, jami’ al-bayan fi Ta’wil al-Qur’an (Beirut: Daar-al-kutub al-

Ilmiyah, 1978), Juz I, hal. 287.

14 Fakhruddin al-Razi, Mafatih al-Gayb (Beirut: Daar al-Fikr li at-Thiba’ah

wa an-Nasyr wa al-Tawzi’, 1995), Juz IX, hal. 167-168.

15 Al-Qurthubi, al- Jami’ li al-Ahkam al-Qur’an (Beirut: Daar al-Kutub al-

Ilmiyah, 1966), Juz I, hal. 3.

16 Ibnu Katsir, Tafsir al-Qur’an al-Azhim, hal. 488.

17 Al-Zamakhsyari, Al-Kasysyaf al-Haqaiq al-Tanzil (Beirut: Daar al-Fikr,

1977), hal. 492.

18 Al-Thabari, Jami’ al-Bayan fi Ta’wil al-Qur’an (Beirut: Daar al-Kutub al-

Ilmiah:1420H/1999), Juz III,Cet. ke-3, hal. 566.

19 Muslim, Syarah Sahih Muslim (al-Qahirah: Muassasah al-Mukhtar, 2001),

Juz X, Cet. I, hal. 60.

20 Ibid.
21 Ibid., hal. 61.

22 Ibid.
23 Ahmad Ibn Ali Ibn Hajar al-Asqalani, Fath al-Bary bi syarh sahih al-bukhari

(Daar al-Matba’ah al-salafiyah, 1407H), Juz IX,Cet.